Otra interpretación de la teoría: la vista en un primer momento emite un género de luz hasta el objeto visible; tras impresionarlo vuelve hasta el ojo junto con las especies visibles; impresiona la vista y la visión llega a su término en la percepción de esta última impresión. Ésta es la interpretación de Galeno en el texto antes citado; de Plutarco en el *lib. 4 De placitis philosophorum, cap. 13*, Niseno, *lib. 4 De viribus animae, cap. 2*, Macrobio, *7 Saturnalium, cap. 14*.

Una nueva adición: la luz emitida desde el ojo no llega hasta el objeto visible, sino a una determinada distancia del medio, a

[etiam] perveniunt species visi/biles quibus commiscuntur illi spiritus; SI62v
 35 et sic revertuntur ad oculum, ubi visio perficitur.

Alii explicant primum omnium recipi in oculo species intentionales, et postea egredi spiritus ab oculo per aerem usque ad certam distantiam, et in illis spiritibus esse facultatem formandi visionem, et ideo egressi ab oculo, cum sufficienter approximantur obiecto,
 40 formant visionem in aere [ipso]. Et hoc sequitur Vallesius, [lib.] 2 *Controversiarum*, cap. 28.¹⁴¹

2 His suppositis, [sit in hac re] conclusio: Receptis speciebus in oculo, in illo formatur visio [absque emissionem] alicuius rei.

[Haec] est opinio Aristotelis, quam [late probat], *De sensu*, cap.
 45 2.¹⁴² Et hanc sequuntur Aristotelici omnes.

Et probatur. [Nam] oculus recipit species ab obiecto, per quam receptionem obiectum coniungitur potentiae visus, et ipsa constituitur in actu primo ad videndum; ergo hoc sufficit ut in se formet visionem, et omnia alia sunt figmenta [superflua]. Maior [et] ab aliis
 50 conceditur, et supra¹⁴³ est probata.

Confirmatur. Nam ad sensationes omnium aliorum sensuum tantum requiritur coniunctio cognoscentis cum re cognoscibili, quae fit in potentia [ipsa] mediis speciebus, et in eadem [etiam] potentia formatur sensatio, nec in [aliquo] alio sensu ponitur necessaria emissio
 55 alicuius rei; ergo, etc.

2.° arguitur contra oppositam opinionem. Nam vel id quod emittitur est substantia, vel accidens; si substantia —ut Plato¹⁴⁴ et alii videntur dicere, dum aiunt esse spiritus quosdam—, vel talis substantia generatur in aere —et hoc non, nam patet per visionem aerem non
 60 corrumpi, [nec] aliquid de novo generari—, vel illi spiritus exeunt ab oculo, et [tunc] deberent / applicari [per] motum localem usque ad visi-

P255v

P, om. *SL*. 34 etiam *PL*, om. *S*. 34 illi spiritus *S*, illae species (!) *P*. 36 oculo *SL*, oculis *P*. 37 et postea *S*, deinde vero *PL*. 40 ipso *PL*, om. *S*. 40 hoc *S*, opinionem hoc modo expositam *P*. 40 lib. *PL*, om. *S*. 40-1 *Controversiarum SP*, om. *L*.